cooperativistas	acceder	a	la	plena	realización	del		derecho	a	la	educación.	

SEGUNDA:	FINALIDAD
A	fin	de	cumplimentar	el	objetivo	establecido	en	la	cláusula	anterior	el	MINISTERIO	DE		DESARROLLO	SOCIAL	DE	LA	NACION	otorga	al	ENTE
EJECUTOR,	en	carácter	de	subsidio	institucional	la	suma	de	PESOS	TREINTA	Y	TRES	MILLONES	TRECE		MIL	NOVENTA	Y	OCHO		CON	50/100	($
33.013.098,50.​),	el	que	se	hará	efectivo	de	acuerdo	a	lo	dispuesto	en	la	presente		cláusula	como	así	también	en	las	cláusulas		TERCERA.	
El	precitado	subsidio	que	se	otorga,	se	abonará	al	ENTE	EJECUTOR	en	la	oportunidad	que	fije	el		MINISTERIO	DE	DESARROLLO	SOCIAL	DE		LA

[...]

ejecución	de	los	componentes	seleccionados;	
a.2)	 Herramientas,	 útiles,	 libros	 contables,	 	 elementos	 de	 protección	 personal	 (protección	 para	 la	 cabeza,	 manos,	 pies,	 facial,	 ocular,
auditiva,		respiratoria	y	arnés	de	seguridad),	la	suma	de	PESOS	DOS	MILLONES	CUATROCIENTOS	TRECE	MIL	NOVENTA	Y	OCHO	CON	50/100
($2.413.098,50.​);	
a.3)	Gastos	Operativos:	La	suma	de	PESOS	SEISCIENTOS	MIL	($600.000.​),	correspondiente		al	dos	(2%)	por	ciento,	calculado,	sobre	el	monto
definido	para	el	ítem	materiales,	para	atender	los		gastos	de	traslado,	alquiler	de	equipos	y	baños		químicos,	así	como	todo	otro	gasto	que

[...]

b.2.2)	Aprobación	de	la	correspondiente	rendición	de	cuentas	de	al	menos	el	50%	del	primer		desembolso.	
c)	El	MINISTERIO	DE	DESARROLLO		SOCIAL	DE	LA	NACION	en	el	marco	del		cumplimiento	del	objeto	específico	se	compromete		a	atender	en
forma	directa	los	siguientes	aportes:	
c.1)	 Incentivo	 para	 la	 Inclusión	 Social:	 hasta	 la	 suma	 de	 PESOS	UN	MIL	 	 DOSCIENTOS	 ($	 1.200),	 por	 cada	 cooperativista	 	 afectado	 a	 la
ejecución	de	los	componentes		establecidos	en	el	presente.	
Serán	mensualmente	 depositados	 a	 favor	 de	 cada	 cooperativista	 interviniente	 en	 función	 de	 la	 	 información	 suministrada	 por	 el	 ENTE